Seite 209 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
SCHIEBERAHMEN - EINLÄUFIG MIT 1
ELEMENT
SCHIEBERAHMEN-EINLÄUFIG MIT 2
ELEMENTEN
-OGL
SCHIEBERAHMEN - EINLÄUFIG MIT 1
ELEMENT OHNE GRIFFLEISTE

Klarsichtgaze; Aktivgaze; Pollenschutzgaze; Petscreen; Aluminiumgewebe; Edelstahlgewebe;
Soltisbespannung
BESTELLANGABEN
BESTELLMASS BREITE
Fertige Breite bzw. Nische - 0,4 cm
BESTELLMASS HÖHE:
Fertige Höhe
GRIFFHÖHE
GRIFFSEITE SCHIEBETÜR
Laut Norm werden Schiebetüren von der Seite der Laufschiene bzw. Montageschiene betrachtet. Bei Insektenschutztüren ist dies immer von Aussen.
BODENHALTER FÜR INSEKTENSCHUTZ ÜBERGREIFEND MIT VFD40 (Aufpreis)
VFD-BH
Bodenhalter
Ausführung A6C0
Winkel zur unteren Befestigung der
Doppelführungsschiene VFD40 bei Ausführung
mit Schachttyp AUS oder VUS bzw. MINI.
Für Kombinationen mit Insektenschutz-
Schieberahmen. Bodenhalter speziell zur
Ausführung bei bereits fertig gestelltem
Fußbodenaufbau.
STOCKHALTER VUS + SVUS (Aufpreis)
VFD-SH
Stockhalter
Tiefe verstellbar; 2-teilig Ausführung A6C0
Zweiteiliger Winkel zur unteren Befestigung
der Doppelführungsschiene VFD40 bei
Ausführung mit Schachttyp VUS oder AUS bzw.
MINI . Für Kombinationen mit Insektenschutz-
Schieberahmen.
Seite 214 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
MITTELSCHLUSS MIT MAGNETLEISTEN
VERTIKALSCHNITT
Be
st
el
lh
öh
e
Bestellbreite
(Maß “E“)
Bestellbreite = Standard
         2
DETAIL AUFHÄNGUNG
6,4 cm
1,1 cm
2,1 cm
3,3 cm
DETAIL BODENFÜHRUNG
4,7 cm
1,3 cm
2,1 cm
2,6 cm
ISS 115 I ISS 215  SCHIEBERAHMEN EINLÄUFIG MIT GRIFFLEISTE
ISS 115-OGL I ISS 215-OGL SCHIEBERAHMEN EINLÄUFIG OHNE GRIFFLEISTE
TECHNIK IM DETAIL
Mass E
Breite des verschiebbaren Flügels von aussen gesehen. Bei einem
Element mit zwei Schiebeelementen gibt das Mass E die Breite des
standardmäßig symmetrisch aufgeteilt.
Seite 215 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
VERTIKALSCHNITT KOMBINATION VORSETZROLLLADEN HORIZONTALSCHNITT KOMBINATION VORSETZROLLLADEN
ISS 115 I ISS 215  SCHIEBERAHMEN EINLÄUFIG MIT GRIFFLEISTE
ISS 115-OGL I ISS 215-OGL SCHIEBERAHMEN EINLÄUFIG OHNE GRIFFLEISTE
TECHNIK IM DETAIL
VERTIKALSCHNITT ISO- -
OGL, ISS116, ISS116-OGL
MIT HOLZFENSTER UND STEINFENSTERBANK
14
VERTIKALSCHNITT ISO- -OGL
MIT KUNSTSTOFFFENSTER UND ALUFENSTERBANK
14
KOMBINATION ROLLLADEN